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SESSIÓ D’EDUCACIÓ FÍSICA 

BLOC: JOC I ESPORT

UNITAT:JOCS POPULARS I D'ANIMACIÓ

SESSIÓ: 8
MATERIAL: Pilotes, pot

ORG.ALUMNES: Gran grup i petits grups.

CICLE: SUPERIOR
OBJECTIUS: Resistència aeròbica, orientació espacial, desplaçaments, relació amb els companys. Conèixer i jugar diferents jocs populars i d'animació.

TEC.ENSE.: Assignació de tasques i coman-dament directe.

TEMPS
TIPUS D’ACTIVITAT
GRÀFICS

8'
ANIMACIÓ:
EL POT: El que para ha d'anar a buscar el pot que prèviament un company ha xutat. Torna d'esquena, deixa el pot i comença a buscar. Quan veu un company, torna a tocar el pot i diu el nom. Si un company xuta el pot, salva a la resta de companys.

[image: image1.wmf]

10'

10'

7'

7'
PART PRINCIPAL:

LA CAÇA DE LA PILOTA: 2 equips de 8 a 10 jugadors. Cada equip es situa darrere de la seva línia. En el centre del camp es col·loca una pilota gran amb l'objectiu de fer-la desplaçar cap a la línia de gol de l'equip contrari. Les pilotes llançades tornen a ser utilitzades per l'equip adversari; tots els llançaments han de fer-se des de la línia de tir; les pilotes que es quedin en mig pertanyen a l'equip més proper. Es marca un punt quan la pilota ha passat la línia de gol.

PILOTA RÀPIDA: Equips de 4 a 6 jugadors. Cada equip es situa dintre del seu camp amb una pilota. Cada equip ha d'aconseguir fer 10 passades ambs que els altres equips. L'equip que ho fa primer s'anota un punt. Els jugadors han de passar-se la pilota sense que caigui a terra. Cada vegada que cau han de tornar a començar. Els jugadors han de desplaçar-se obligatoriament excepte quan tenen la pilota. No es pot tornar el passe al jugador que acaba de fer-lo.

RELLEUS DRETS-ASSEGUTS: Equips de 6 a 8 jugadors en files; a alguns metres el capit`. Es tracta de ser el primer equip en tornar a la formació inicial. A la senyal, el capità de cada equip llança la pilota al primer jugador de la seva fila que ha de tornar-la abans de seure. El capità llança la pilota al segon que fa el mateix que l'anterior. Quan la pilota arriba a l'últim jugador de la fila, aquest, en lloc de seure, ocupa la plaça del capità,  i aquest últim es col·loca primer de la fila. Es repeteix fins que tots ho hagin fet.

RELLEU CUC:Els jugadors es reparteixen en columnes (cucs). Cada cuc intenta arribar primer sense que li caiguin les pilotes sostingudes entre els pits i esquenes. Si una o més pilotes cauen, el cuc haurà d'aturar-se per refer el cuc.
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TORNADA  A LA CALMA:
LA FOTOGRAFIA: Un grup per posar-se com una fotografia i l'altre de reconeixement. El grup que observa els companys que posen per la fotografia, intentarà memoritzar els companys i les seves característiques i posicions. Després es retiraran, i s'introduiran alguns canvis en el grup que posa. L'objectiu és que l'altre grup reconegui, els canvis que s'han produït.
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AVALUACIÓ:

Full d'observació de la sessió.
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